
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Aneta Rejchrtová

Název práce: Význam etických kodexů pro pracovníky v cestovním ruchu

Autor posudku: Mgr. Michal Trousil, PhD.

Cíl práce: Zjistit povědomí pracovníků v cestovním ruchu o etických 
kodexech a významu etických kodexů. 

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Viz níže.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka si stanovila jasný cíl a po teoretickém vymezení problematiky, které využívá 
dostatečné množství použitých zdrojů, realizovala (metodologicky výborně zvládnuté) 
dotazníkové šetření na vybrané skupině pracovníků v cestovním ruchu (v Královéhradeckém 
kraji).

Dílo je zpracováno pečlivě, přehledně a srozumitelně, přičemž mu nelze vytknout 
žádné závažnější nedostatky. Ze slabých stránek díla lze uvést jen některé použité 
formulace a grafické nedostatky. 

Celou práci lze označit za velmi zajímavou a pro zkoumání vybraného tématu 
přínosnou. Je nutné ocenit i kritické myšlení autorky, které se projevilo mj. vzájemným 
provázáním dílčích odpovědí při interpretaci výsledků. To bohužel nebývá u bakalářských 
prací zvykem. 



   

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1) Jak lze propojit výrok „Čím více se vydává zákonů, tím více je zlodějů a lupičů“
(Lao-c´) s problematikou etických kodexů ve firmách?

2) Jak lze vysvětlit skutečnost, že autorkou sledovaná délka praxe respondentů 
„nebyla zárukou“ povědomí o používání etického kodexu v organizaci?

3) Co autorku nejvíce překvapilo a proč?   

Navržená výsledná známka: A (výborně)

V Hradci Králové, dne 7. 9. 2015

podpis 


	Název práce:
	Autor posudku:
	Cíl práce:
	Stupeň hodnocení známka
	
	1
	2
	3
	4
	Dílčí připomínky a náměty:
	Práci   k obhajobě.
	Otázky pro diskusi:
	Navržená výsledná známka: A výborně
	
	
	



